CONSORZIO DI BONIFICA 10 - SIRACUSA
(D.P.RSS. 23/05/1997 n. 148)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: “D.Lgs. n. 33/2013 - D.Lgs. 25/05/2016 n. 97 — Riordino della
Niﬁzp disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
Data 12 QGUE 2017pubblz:citc‘z, tratvp.arenz.a e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”.
Nomina responsabile dell” “Amministrazione trasparente e 1 ‘Integrita” in
sostituzione del Dott. Filippo Scavuzzo.

L’anno duemiladiciassette, il giorno iZ/ , del mese di /(0(}0473 , presso
il éw(.}(u A 'B%}\ZL & ?o‘@,wfo/ Vo G.B. Ll w47 - 2o

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Francesco Greco, nominato con D.A. n. 43/Gab del 5.7.2017 Commissario Straordinario
dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina)
afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal dott. Giovanni
Cosentini, Direttore Generale ad interim dell’Ente e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha
adottato la seguente deliberazione:

VISTO il regio decreto n. 215 del 13 febbraio 1933

VISTA lalegge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Presidenziale 8 febbraio 1996, pubblicato sulla G.U.R.S. 20 aprile 1996;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 34 del 5 marzo 1998 ed approvato dalla
Giunta Regionale con deliberazione n. 435 del 13 novembre 1998 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento
Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti
prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza
ed il controllo sugli atti consortili;

VISTA la propria deliberazione n. 108 del 03/08/2017 di revoca della deliberazione commissariale
n. 23 del 16/02/2017 con la quale il Dott. Filippo Scavuzzo, Capo Settore Quadro del Consorzio di
Bonifica 9 Catania, nonché R.P.C.T. dei Consorzi di Bonifica 9 Catania e 11 Messina, era stato




nominato, tra I’altro, responsabile dell’ “dmministrazione trasparenza e ['Integrita” ai sensi del
 D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 25/05/2016 n. 97, in sostituzione del Dirigente
dell’Area Amministrativa del Consorzio di bonifica 10 Siracusa, Avv. Cinzia Chiarenza;
RITENUTO, pertanto, che occorre nominare un responsabile per I “Amministrazione trasparente
e I’Integrita” e che tale figura possa essere individuata nel Dirigente dell” Area Ammnistrativa
dell’Ente, Avv. Cinzia Chiarenza, come gia disposto in precedenza con la deliberazione
commissariale 43/2014, la quale curi nel complesso tutte le attivita occorrenti per ottemperare
pienamente al disposto normativo in oggetto;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti & decaduto ai sensi dell’art. 19 della legge
regionale n. 45/1995;

CONSIDERATO che I’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei
Conti;

RAVVISATA la necessita della prosecuzione delle attivita consortili;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell’Ente;

VISTO I’art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

DELIBERA

DI INDIVIDUARE E NOMINARE, per quanto espresso in premessa, responsabile per
U“Amministrazione trasparente e ['Integritd” I’Avv. Cinzia Chiarenza, Dirigente dell’ Area
Ammnistrativa Consortile dell’Ente, in ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013,
come aggiornato dal D.Lgs. 25/05/2016 n. 97, previa verifica dei requisiti richiesti dalla normativa
vigente;

DI ACQUISIRE agli atti consortili apposita dichiarazione, che dovra essere resa secondo le
modalita previste dagli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, di inconferibilita e incompatibilita
delle nomine e delle funzioni agli stessi attribuite cosi come previsto dal D.Igs. 8 aprile 2013, n.39;
DI TRASMETTERE il presente atto deliberativo al Dirigente dell’ Area Amministrativa dell’

Ente, Avv. Cinzia Chiarenza, nonché ai Dirigenti e ai Capi settore del Consorzio di Bonifica 10

Siracusa.
IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Giovanni Cosentini) (Dott. Ing. Fragcg¢sco Greco)

2




Certificato di pubblicazione

* La delibera ¢ pubblicata all’albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente

www.consorzio10sr.it dal ﬁ‘ ﬁsa 2017 J{ 18 ﬂﬁo, 2017

Lentini, li

14 RGO, 2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

(98]




